
Osterfestkreis	Vol	2
„Jesus	unsere	Freude“	(GLB)	und	„Singt	das	Lied	der	Freude“	Band	2

CD	1 Nr. Titel GLB EG Strophen Zeit

1.	Passion	"Jesus	unsere	Freude"
1. Du	großer	Schmerzensmann 86 87 3 02:22

2. Ein	Lämmlein	geht	und	trägt 87 83 4 03:41

3. Für	mich	gingst	du	nach	Golgatha 88 3 02:22
4. Herr,	stärke	mich 89 91 3 01:40

5. Herzliebster	Jesu 90 81 3 01:40
6. Ich	grüße	dich	am	Kreuzesstamm 91 90 2 02:24

7. Ich	steh	an	deinem	Kreuz 92 3 01:08

8. Jesu,	deine	Passion 93 88 3 02:20
9. Jesu,	meines	Lebens	Leben 94 86 2 01:33

10. Nun	gehören	unsre	Herzen 95 93 2 01:30
11. O	drückten	Jesu	Todesmienen 96 2 02:12

12. O	du	Lamm	GoSes 97 2 01:43
13. O	Haupt	voll	Blut	und	Wunden	(Mel.	1) 98a 85 2 01:47

14. O	Haupt	voll	Blut	und	Wunden	(Mel.	2) 98b 85 2 01:42

15. O	Welt,	sieh	hier	dein	Leben 99 84 3 02:02
16. Seht	hin,	er	ist	allein	im	Garten 100 95 2 02:01

17. Um	GoS	ins	Herz	zu	sehn 101 2 01:11
18. Wenn	ich	vor	deinem	Kreuze	stehe 102 3 02:17

19. Wenn	meine	Sünd‘	mich	kränken 103 82 3 02:06
20. Wir	danken	dir,	Herr	Jesu	Christ 104 79 4 02:01

2.	Ostern	"Jesus	unsere	Freude

21. Auf,	auf,	mein	Herz,	mit	Freuden 105 112 3 02:08
22. Christ,	der	Herr,	ist	heut	erstanden 106 2 01:23

23. Christ	ist	erstanden 107 99 01:29
24. Der	schöne	Ostertag 109 117 3 02:40

25. Er	ist	erstanden,	Halleluja 110 116 3 02:11

26. Erschienen	ist	der	herrlich	Tag 111 106 3 01:35
27. Frühmorgens,	da	die	Sonn	aufgeht 112 111 3 01:35

28. Gelobt	sei	GoS	im	höchsten	Thron 113 103 3 01:39
29. GoS	hat	den	Sieg	errungen 114 4 01:17

30. Halleluja!	Jesus	lebt 115 3 01:32
31. Ich	hör	die	Botschab:	Jesus	lebt 116 2 01:35

32. Jesus	lebt,	mit	ihm	auch	ich 117 115 3 01:47

33. Jesus,	unser	Trost	und	Leben 118 2 01:49
34. Mein	Fels	hat	überwunden 119 3 02:05

35. Mit	Freuden	zart 120 108 3 02:23
36. O	herrlicher	Tag,	o	fröhliche	Zeit 121 3 01:52

37. Seele,	dein	Heiland	ist	frei 122 3 02:21

38. Wach	auf,	mein	Herz 123 114 3 02:09
39. Wir	wollen	alle	fröhlich	sein 124 100 3 01:57

!1



CD	2 Nr. Titel Nummer EG Strophen Zeit

3.	Himmelfahrt	"Jesus	unsere	Freude"
1. Christus	ist	König,	jubelt	laut 125 269 3 01:17

2. Der	Herr	ist	König 126 4 01:55
3. Gen	Himmel	aufgefahren 127 119 5 01:38

4. Großer	MiSler,	der	zur	Rechten 128 3 01:58
5. Mit	Jauchzen	freuet	euch 129 3 01:40

6. Siegesfürst	und	Ehrenkönig 130 3 01:59

4.	Pfingsten	"Jesus	unsere	Freude"
7. Das	ist	das	Fest 131 4 02:36

8. Freut	euch,	ihr	Christen	alle 132 129 3 02:08
9. Geist	des	Glaubens 133 137 3 02:04

10. GoSes	Geist	in	dieser	Zeit 134 2 01:20
11. Komm,	o	komm,	du	Geist	des	Lebens 136 134 3 01:38

12. Nun	biSen	wir	den	Heiligen	Geist 137 124 4 02:29

13. O	Heilger	Geist,	kehr	bei	uns	ein 138 130 3 03:07
14. O	Heiliger	Geist,	o	heiliger	GoS 139 131 3 01:52

15. O	komm,	du	Geist	der	Wahrheit 140 136 3 02:03
16. Schmückt	das	Fest	mit	Maien 142 135 3 02:08

17. Zieh	ein	zu	deinen	Toren 143 133 3 02:08

5.	TrinitaKs	"Jesus	unsere	Freude"
18. Brunn	alles	Heils,	dich	ehren	wir 144 140 3 01:31

19. Gelobet	sei	der	Herr 145 139 3 02:14
20. Sehet,	sehet,	welche	Liebe 146 3 02:05

6.	Lieder	von	Passion	bis	TrinitaKs	"Singt	das	Lied	der	Freude“
21. Jesus	Christus	starb	für	mich 860 3 03:25

22. Aus	Liebe	bis	zum	Tod	am	Kreuz 861 2 03:34

23. Auferstanden	ist	der	Herr 862 3 01:53
24. Freuet	euch,	das	Grab	ist	leer 863 4 02:47

25. Seid	nicht	bekümmert 864 3 02:07
26. Herr,	dein	Name	sei	erhöht 865 02:02

27. Heiliger	Geist 866 3 01:54

28. Unser	Vater	in	dem	Himmel 867 4 02:08
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Osterfestkreis	Vol	2 A-Z
„Jesus	unsere	Freude“	(GLB)	und	„Singt	das	Lied	der	Freude“	Band	2

CD Nr. Titel GLB EG Strophen Zeit

1 21. Auf,	auf,	mein	Herz,	mit	Freuden 105 112 3 02:08
2 23. Auferstanden	ist	der	Herr 862 3 01:53

2 22. Aus	Liebe	bis	zum	Tod	am	Kreuz 861 2 03:34

2 18. Brunn	alles	Heils,	dich	ehren	wir 144 140 3 01:31
1 23. Christ	ist	erstanden 107 99 01:29

1 22. Christ,	der	Herr,	ist	heut	erstanden 106 2 01:23
2 1. Christus	ist	König,	jubelt	laut 125 269 3 01:17

2 7. Das	ist	das	Fest 131 4 02:36

2 2. Der	Herr	ist	König 126 4 01:55
1 24. Der	schöne	Ostertag 109 117 3 02:40

1 1. Du	großer	Schmerzensmann 86 87 3 02:22
1 2. Ein	Lämmlein	geht	und	trägt 87 83 4 03:41

1 25. Er	ist	erstanden,	Halleluja 110 116 3 02:11
1 26. Erschienen	ist	der	herrlich	Tag 111 106 3 01:35

2 24. Freuet	euch,	das	Grab	ist	leer 863 4 02:47

2 8. Freut	euch,	ihr	Christen	alle 132 129 3 02:08
1 27. Frühmorgens,	da	die	Sonn	aufgeht 112 111 3 01:35

1 3. Für	mich	gingst	du	nach	Golgatha 88 3 02:22
2 9. Geist	des	Glaubens 133 137 3 02:04

2 19. Gelobet	sei	der	Herr 145 139 3 02:14
1 28. Gelobt	sei	GoS	im	höchsten	Thron 113 103 3 01:39

2 3. Gen	Himmel	aufgefahren 127 119 5 01:38

1 29. GoS	hat	den	Sieg	errungen 114 4 01:17
2 10. GoSes	Geist	in	dieser	Zeit 134 2 01:20

2 4. Großer	MiSler,	der	zur	Rechten 128 3 01:58
1 30. Halleluja!	Jesus	lebt 115 3 01:32

2 27. Heiliger	Geist 866 3 01:54

2 26. Herr,	dein	Name	sei	erhöht 865 02:02
1 4. Herr,	stärke	mich 89 91 3 01:40

1 5. Herzliebster	Jesu 90 81 3 01:40
1 6. Ich	grüße	dich	am	Kreuzesstamm 91 90 2 02:24

1 31. Ich	hör	die	Botschab:	Jesus	lebt 116 2 01:35
1 7. Ich	steh	an	deinem	Kreuz 92 3 01:08

1 8. Jesu,	deine	Passion 93 88 3 02:20

1 9. Jesu,	meines	Lebens	Leben 94 86 2 01:33
2 21. Jesus	Christus	starb	für	mich 860 3 03:25

1 32. Jesus	lebt,	mit	ihm	auch	ich 117 115 3 01:47
1 33. Jesus,	unser	Trost	und	Leben 118 2 01:49

2 11. Komm,	o	komm,	du	Geist	des	Lebens 136 134 3 01:38

1 34. Mein	Fels	hat	überwunden 119 3 02:05
1 35. Mit	Freuden	zart 120 108 3 02:23

2 5. Mit	Jauchzen	freuet	euch 129 3 01:40
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2 12. Nun	biSen	wir	den	Heiligen	Geist 137 124 4 02:29
1 10. Nun	gehören	unsre	Herzen 95 93 2 01:30

1 11. O	drückten	Jesu	Todesmienen 96 2 02:12
1 12. O	du	Lamm	GoSes 97 2 01:43

1 13. O	Haupt	voll	Blut	und	Wunden	(Mel.	1) 98a 85 2 01:47
1 14. O	Haupt	voll	Blut	und	Wunden	(Mel.	2) 98b 85 2 01:42

2 13. O	Heilger	Geist,	kehr	bei	uns	ein 138 130 3 03:07

2 14. O	Heiliger	Geist,	o	heiliger	GoS 139 131 3 01:52
1 36. O	herrlicher	Tag,	o	fröhliche	Zeit 121 3 01:52

2 15. O	komm,	du	Geist	der	Wahrheit 140 136 3 02:03
1 15. O	Welt,	sieh	hier	dein	Leben 99 84 3 02:02

2 16. Schmückt	das	Fest	mit	Maien 142 135 3 02:08
1 37. Seele,	dein	Heiland	ist	frei 122 3 02:21

2 20. Sehet,	sehet,	welche	Liebe 146 3 02:05

1 16. Seht	hin,	er	ist	allein	im	Garten 100 95 2 02:01
2 25. Seid	nicht	bekümmert 864 3 02:07

2 6. Siegesfürst	und	Ehrenkönig 130 3 01:59
1 17. Um	GoS	ins	Herz	zu	sehn 101 2 01:11

2 28. Unser	Vater	in	dem	Himmel 867 4 02:08
1 38. Wach	auf,	mein	Herz 123 114 3 02:09
1 18. Wenn	ich	vor	deinem	Kreuze	stehe 102 3 02:17

1 19. Wenn	meine	Sünd‘	mich	kränken 103 82 3 02:06
1 20. Wir	danken	dir,	Herr	Jesu	Christ 104 79 4 02:01

1 39. Wir	wollen	alle	fröhlich	sein 124 100 3 01:57

2 17. Zieh	ein	zu	deinen	Toren 143 133 3 02:08

Osterfestkreis	Vol	2 A-Z
„Jesus	unsere	Freude“	(GLB)	und	„Singt	das	Lied	der	Freude“	Band	2

CD Nr. Titel GLB EG Strophen Zeit

!4


